ماپنے سے غلے میں برکت ہوگی اور ماپنے میں آپ صلی اللہ علیہ والہ وسلم کے حکم کی پیروی نہ کی، تو گناہ کی نحوست کی وجہ سے اُس غلے سے برکت اٹھالی جائے گی۔

(عمدة القاری، ج 8، ص 413، مطبوعہ ملتان)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

13 صفر المظفر 1442ھ 10 اکتوبر 2020ء